
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港非常用機器保管庫新築工事
平成27年9月3日～平成28年3月25日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月2日
（株）ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３－５－１

一般競争入札
（総合評価）

267,948,000 267,840,000 99.96

東京国際空港管制訓練棟改修工事
平成27年9月10日～平成28年3月14日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月9日
（株）ＪＡＬファシリティーズ
東京都大田区羽田空港３－５－１

一般競争入札
（総合評価）

101,379,600 100,980,000 99.61

新千歳空港進入灯設置その他工事
平成27年9月25日～平成28年1月29日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月24日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北６条西６－２

一般競争入札
（総合評価）

342,489,600 340,200,000 99.33

東京国際空港Ｔ誘導路中心線灯設置その他工事
平成27年9月28日～平成28年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月25日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

36,385,200 36,072,000 99.14

新千歳空港他４空港ＡＴＩＳ音声自動化装置更新そ
の他工事実施設計
平成27年9月10日～平成28年2月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月9日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 7,389,287 6,696,000 90.62

札幌ＮＤＢ他４箇所　地下埋設物調査業務
平成27年9月17日～平成28年2月26日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月16日
越前屋試錐工業（株）
北海道札幌市白石区栄通８－１－１５

一般競争入札 15,762,124 5,886,000 37.34

東京国際空港場周警備設備改良工事実施設計
平成27年9月14日～平成27年10月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月11日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,255,833 3,132,000 96.20

山梨ＡＥＩＳ子局化要件調査
平成27年9月15日～平成27年11月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月14日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 3,379,347 2,916,000 86.29

東京国際空港１６側ＩＬＳ配置調査
平成27年9月7日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月4日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 13,876,780 12,744,000 91.84

東京航空交通管制部庁舎改修工事監理業務
平成27年9月28日～平成28年3月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月25日
日和エンジニアリング（株）
東京都豊島区南大塚３－１０－１０

一般競争入札 12,154,546 9,720,000 79.97

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

山形ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事他１件実施設
計
平成27年9月16日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月15日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 11,362,427 10,260,000 90.30

東京国際空港他１空港制限表面障害物調査
平成27年9月29日～平成28年3月18日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月28日
（株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 44,976,133 43,200,000 96.05

釧路ＡＲＳＲ更新その他工事他２件実施設計
平成27年9月18日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月17日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 17,585,082 16,200,000 92.12

北栄宿舎５０１棟給排水管その他改修工事
平成27年9月9日～平成27年12月18日
管工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月8日
新栄工業（株）
北海道千歳市北信濃770番9

一般競争入札
（総合評価）

12,974,612 9,612,000 74.08

仙台空港誘導路灯改良その他工事（仙台）
平成27年9月9日～平成27年11月30日
電気工事

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年9月8日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港一丁目7番1号

一般競争入札
（総合評価）

10,756,800 10,530,000 97.89

山田ARSRサイト東側斜面補修工事
平成27年10月1日～平成28年2月12日
土木工事

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年9月30日
（株）JALファシリティーズ
東京都大田区羽田空港3-5-1

一般競争入札 5,951,711 5,616,000 94.36

東京国際空港非常用管制塔展開場所他１カ所雷
害対策実施設計
平成27年9月8日～平成27年10月30日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年9月7日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 2,534,394 2,376,000 93.75

東京国際空港擁壁定期点検調査
平成27年9月17日～平成28年1月29日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年9月16日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 11,722,492 11,340,000 96.74



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港スポット管理システム調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月16日
富士通（株）
神奈川県川崎市中原区上小田中４－１－１

一般競争入札 4,697,663 4,644,000 98.86

三沢空港外４か所発電設備点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月24日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪府大阪市北区鶴野町１－９

一般競争入札 4,409,820 4,276,800 96.98

大島ＮＤＢ／差木地第１宿舎他１箇所　土地利用
履歴調査業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月16日
中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

一般競争入札 2,337,183 918,000 39.28

常陸太田航空衛星センター消防設備点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月28日
日本防災（株）
茨城県水戸市城南１－８－９

一般競争入札 4,833,705 1,036,800 21.45

大館能代ＤＭＥ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月29日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 2,909,034 2,808,000 96.53

成田国際空港運用棟発電装置２式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月29日
ダイハツディーゼル（株）
東京都中央区日本橋１－１６－１１

一般競争入札 234,550,204 224,640,000 95.77

新千歳空港エプロン監視用ＩＴＶ装置50～53カメラ
機器一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月10日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 16,183,800 16,092,000 99.43

稚内空港連続式摩擦係数測定車一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月10日
日野トレーディング（株）
東京都八王子市久保山町２－２

一般競争入札 27,469,240 16,124,979 58.70

秋田（空・レ）無停電電源装置１式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月15日
明星電気（株）
群馬県伊勢崎市長沼町２２２３

一般競争入札 5,122,440 5,022,000 98.04

東京国際空港場周警備設備等監視カメラ一式の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月17日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 79,432,442 77,760,000 97.89

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（牽引式）用ブ
ラシ２８８個他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月18日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２－３－２５

一般競争入札 51,183,964 50,622,278 98.90

稚内空港他５空港自走式スイーパ除雪車用ブラシ
２,２４０個他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月18日
（株）加藤製作所
東京都品川区東大井１－９－３７

一般競争入札 42,225,688 41,720,400 98.80

函館（事）アナログモデム１０台他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月4日
ハイテクインター（株）
東京都渋谷区代々木３－２８－６

一般競争入札 2,181,600 2,181,600 100.00

東京（事）角度信号検出機構1台他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月25日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 1,749,600 1,749,600 100.00

三沢（事）他９官署業務用無線機（基地局・車載
型・携帯型）４２式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年9月29日
（株）昭栄通信機
東京都武蔵村山市大南３－５０－５

一般競争入札 3,952,557 2,688,120 68.01

新千歳空港高性能プラウ除雪車8台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月7日
ＵＤトラックス北海道（株）
北海道札幌市厚別区厚別中央2条2-1-1

一般競争入札 8,502,382 7,992,000 94.00

新千歳空港高速プラウ除雪車２台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月15日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 1,276,308 1,274,400 99.85

新千歳空港外１か所高速スイーパ除雪車（自走
式）４９号ほか３台車検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月15日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 2,510,328 2,462,400 98.09

新千歳空港1250ｋＶＡ発電装置ほか1台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月25日
敷島機器（株）
北海道札幌市東区北7条東18丁目1番35号

一般競争入札 3,941,601 3,844,800 97.54

平成２７年度灯油の購入（第３・四半期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年9月28日
ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路7条1丁目4-1

一般競争入札 4,070,000 3,052,566 75.00 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

平成27年度　稚内空港受配電設備精密点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
若山　幸広
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成27年9月2日
東芝電気（株）
北海道札幌市西区琴似4－2－1－2

一般競争入札 2,164,089 2,160,000 99.81

消防設備点検等作業

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
若山　幸広
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成27年9月8日
スズキ産業資材（株）
北海道稚内市声問１丁目１７番２０号

一般競争入札 1,060,713 777,600 73.31

青森ＶＯＲ／ＤＭＥ施設外１件除草作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年9月15日
（株）西田組
青森県青森市大字荒川字柴田１０２－１

一般競争入札 2,191,808 1,695,600 77.36

平成２７年度函館空港事務所計測器校正

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年9月28日
アンリツカスタマーサポート（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 1,802,969 1,566,000 86.86

真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年9月25日
（一財）北海道電気保安協会
札幌市西区発寒６条１２丁目６－１１

一般競争入札 1,036,647 1,026,000 98.97

釧路ARSR局無停電電源装置点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年9月30日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 1,601,400 1,566,000 97.79

男鹿ＯＲＳＲ局舎無停電電源設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年9月30日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 3,701,706 3,618,000 97.74

第1TX局舎外1か所無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年9月15日
(株)三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路3-1-56

一般競争入札 2,179,181 2,116,800 97.14

車載型拡張スキッタ装置４台の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年9月29日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 6,800,000 6,800,000 100.00

東京国際空港第２ＡＳＲ／ＴＸ無停電電源設備点
検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年9月10日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争入札 1,752,025 1,400,000 79.91



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港南側受配電所１号発電設備点検整
備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年9月10日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田４－１４－１

一般競争入札 6,645,484 6,480,000 97.51

常陸太田ＧＥＳ－９５Ｂレベルダイヤ総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
増田　茂樹
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成27年9月17日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,709,919 2,592,000 95.65


